[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН
Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»
Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27» февраля 2015г.                      	 № 54                         п. Персиановский

 Об утверждении отчета
об исполнении плана реализации
муниципальной программы Персиановского
 сельского поселения  «Обеспечение
общественного порядка и противодействие
преступности»  на 2014 год  по итогам 2014 года

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 04.09.2013 № 170 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Персиановского сельского поселения»

постановляет:

	1. Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Обеспечение  общественного порядка и противодействие  преступности» на 2014 год  по итогам 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на Специалиста первой категории по правовой и кадровой работе Персиановского сельского поселения Коротких Т.Ю.

Глава Персиановского
сельского поселения				             		 Р.В. Еремин

	Приложение к постановлению
Администрации Персиановского сельского поселения
от 27.02.2015 № 54

Пояснительная информация
к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Обеспечение  общественного порядка и противодействие  преступности» на 2014 год  по итогам 2014 года»

Муниципальная программа Персиановского сельского поселения  «Обеспечение  общественного порядка и противодействие  преступности» утверждена постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 26.09.2013 № 206 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2014 году предусмотрено 230,17 тыс. рублей. Фактическое освоение средств на 01.01.2015 г. составило 230,17  тыс. рублей или 100%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 –«Противодействие коррупции в Персиановском сельском поселении»
Подпрограмма 2 – «Профилактика экстремизма и терроризма в Персиановском сельском поселении».
Подпрограмма 3 – «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».
В соответствии с постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 04.09.2013 года № 170 утвержден план реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  на 2014 год (далее – план реализации).
На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Противодействие коррупции в Персиановском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2014 год  предусмотрено 132,07  тыс. рублей. Фактическое освоение средств на 01.01.2015 составило 132,07 тыс. рублей или 100%.
Основные мероприятий подпрограммы 1 в течение 2014 года  выполнены в полном объеме.
На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Персиановском сельском поселении» (далее – подпрограмма 2) на 2014 год  предусмотрено 98,1  тыс. рублей. Фактическое освоение средств на 01.01.2015 составило 98,1 тыс. рублей или 100%.
Основные мероприятий подпрограммы 2 в течение 2014 года  выполнялись в полном объеме.
На реализацию подпрограммы 3 на 2014 год предусмотрено 0,0 тыс. рублей.
Основные мероприятий подпрограммы 3 в течение 2014 года  выполнялись в полном объеме.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам 2014 года представлен в приложении к пояснительной информации.

Специалист по делопроизводству
 и архивной работе                                                                              Т.Н. Грачева

image1.jpeg